- 2 -

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 февраля 2020 года 										№ 17-НПА

О подготовке проекта генерального плана сельского поселения «Оленгуйское»

В целях уточнения назначения территории сельского поселения, исходя из социальных, экономических, экологических и иных факторов для обеспечения устойчивого развития территории, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, обеспечения учета интересов граждан и их объединений в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 24 декабря 2008 года № 113-ЗЗК «О градостроительной деятельности в Забайкальском крае». Уставом муниципального района «Читинский район». Положением о составе и порядке подготовки генерального плана сельского поселения, порядке подготовки изменений и внесения их в генеральный план сельского поселения, утвержденного постановлением администрации муниципального района «Читинский район» от 28.11.2014 г, № 3232 (с изменениями на 17.03.2016 г.. № 408), администрация муниципального района «Читинский район »:
постановляет:

1. Принять решение о подготовке проекта генерального плана сельского поселения «Оленгуйское».
2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта генерального плана сельского поселения «Оленгуйское». (Приложение 1).
3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте муниципального района «Читинский район».
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального района «Читинский район»				 Ф.А. Кургузкин

Приложение 1 к постановлению администрации муниципального района «Читинский район» от 18.02. 2020 г. №17-НПА

ПОРЯДОК И СРОКИ
проведения работ по подготовке проекта генерального плана сельского поселения «Оленгуйское».

	 №  п/п
	Наименование работ
	срок

	1
	Принятие решения о подготовке проекта Генерального плана
	февраль 2020

	2
	Опубликование сообщения о принятии решения о подготовке проекта Генерального плана
	В течение 10 дней с даты принятия решения

	3
	Проведение работ о подготовке проекта Генерального плана
	Срок по договору на подготовку проекта

	4
	Размещение в ФГИС ТП проекта генерального плана
	Не менее чем за 3 месяца до утверждения генерального плана

	5
	Принятие решения о проведении публичных слушаний по проекту Генерального плана

	6
	Опубликование решения о проведении публичных слушаний
	 В течение 10 дней со дня принятия решения

	7
	Проведение публичных слушаний по проекту генерального плана, с оформлением протокола слушаний.
	Минимум 1месяц максимум 3 месяца со дня опубликования решения о проведении публичных слушаний

	8
	Обеспечение подготовки заключения о поведении слушаний
	В течении 3 рабочих дней со дня проведения публичных слушаний

	9
	Опубликование заключения о проведении публичных слушаний
	В течении 5 рабочих дней со дня подготовки заключения

	10
	Принятие решения Советом депутатов учетом протокола и заключения о результатах публичных слушаний

	11
	Опубликование Решения в установленном порядке
	В течении10 дней со дня утверждения Генерального плана

	12
	Размещение утвержденного генерального плана на сайте ФГИС ТП
	 В срок не более 10дней со дня утверждения